[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 мая 2015 года № 672
г. Калининск
О внесении изменений и дополнений

в постановление главы администрации

Калининского муниципального района

Саратовской области от 14.01.2014 г. № 51
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст.33 Устава Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести в приложение к постановлению главы администрации Калининского муниципального района Саратовской области от  14 января 2014 г. № 51 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»», следующие изменения и дополнения:

пункт 2.3.  части 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

«Заявление о предоставлении муниципальной услуги также может быть подано через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг при наличии заключенного соглашения о взаимодействии» (далее – МФЦ)»;

пункт 2.5. раздела «Результат предоставления муниципальной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

«Результат предоставления муниципальной услуги  выдается через МФЦ, в случае, если указанный способ получения результата выбран заявителем при подаче заявления на предоставление муниципальной услуги через МФЦ.»;

пункт 2.18. раздела «Показатели доступности и качества муниципальной услуги» дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«- возможность подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги через МФЦ»

пункт 2.9.1. после слов муниципальная услуга, слова «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» заменить словами «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;

подпункт 3.1.1. пункта 3.1. раздела «Прием и регистрация документов» после слов «Основанием для начала административной процедуры является письменное обращение заявителя в администрацию Калининского МР»  дополнить словом «МФЦ»;

пункт 5.1.  части  5  дополнить абзацем следующего содержания:

«Жалоба может быть подана заявителем через МФЦ. При поступлении жалобы МФЦ обеспечивает ее передачу в порядке и сроки, которые установлены соглашением о взаимодействии, но не позднее следующего рабочего дня со дня поступления жалобы»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                                                                    Д.А. Алексеев
Исп.: Соболев А.Ф.